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INHALT | SUMMARY

THE CAPRA's SIGNATURE COCKTAILS
PEAK HEALTH GETRANKE | PEAK HEALTH BEVERAGES
ALKOHOLFREIE COCKTAILS | MOCKTAILS
OFFEN WEINE | OPEN WINES

BIER | BEER

APERITIF

SPIRITUOSEN | SPIRITS

ALKOHOLFREIE GETRANKE | SOFT DRINKS
KAFFEE & TEE | COFFEE & TEA
VORSPEISEN | STARTERS

HAUPTSPEISEN | MAIN COURSES
DESSERTS
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THE CAPRA's SUMMER COCKTAILS

GINGER HUGO homemade ginger syrup, prosecco, lime, soda water, fresh mint 15
BLUEBERRY BUCK gin, lime, blueberries, ginger beer 19
APEROL SPRITZ aperol, prosecco, soda water 15
BASIL'S SMASH gin, fresh basil, lime 19

THE CAPRA’s SIGNATURE COCKTAILS

EARL GREY SOUR homemade earl grey gin, lemon juice 19
CAPRA'S CHAI homemade chai vodka, pear juice, lemon juice, maple syrup 19
CAPRA'S WHITE dark rum, kahlua, homemade salted caramel syrup, cream 19
GONGON génépi, grapefruit, fresh lemon, soda water, fresh rosemary from the garden 19
CAPRA'S APRICOTINI gin, apricot, ginger 19
APFEL CBD MOJITO rum, apple & CBD infusion, mint, lime 23

Gerne servieren wir lhnen auch lhren Lieblingsklassiker, Fragen Sie bitte Ihren Kellner

It's our pleasure to prepare your favorite classic cocktail, please ask your waiter

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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PEAK HEALTH GETRANKE | PEAK HEALTH BEVERAGES

PEAK HEALTH SMOOTHIE OF THE DAY 9
PEAK HEALTH JUICE carrot, ginger, apple 9
FRESH MINT TEA 1
FRESH GINGER TEA 1
CAPRA CHAI TEA LATTE 12
MATCHA GREEN TEA 14
GOLDEN CURCUMA MILK 14

ALKOHOLFREIE COCKTAILS | MOCKTAILS

CAPRA PASSION lychee, pineapple, soda water 12
GINGER FIZZ homemade ginger syrup, lemon juice, mint, soda water 12
SWITCH mango & passionfruit, cream 12
SAN FRANCISCO orange juice, pineapple juice, apricot juice, grenadine 12
HAUSGEMACHTER EISTEE | HOME MADE ICE TEA 8

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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OFFEN WEINE | OPEN WINES
CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

BRUT CLASSIQUE Bruno Perseval

BRUT ROSE Bruno Perseval
WEISSWEINE | WHITEWINES
PETITE ARVINE Gilbert Devayes

HEIDA Rython D'Or

LAFNETSCHA Simone & Raul Stupf

REVE DAMOUR Gilbert Devayes

ROSE | ROSE WINE

DOLE BLANCHE Gilbert Devayes
ROTWEINE | REDWINES
PINOT NOIR Domaine Cornulus
HUMAGNE ROUGE Gilbert Devayes

SYRAH Fabienne Cottagnoud

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF)

17

10

12

12

- All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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BIER | BEER

VALAISANNE SPEZIAL

PANACHE

BIER - FLASCHE | BEER - BOTTLE

VALAISANNE AMRICH weizenbier | wheat beer
PaLE ALE
CHOPFAB AMBER

BLEIFREI alkoholfrei | alcohol free

30 cl
50 l

30 cl
50 cl

33 cl
33 cl

33l
33l

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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APERITIF

ANTICA FORMULA
CAMPARI

CYNAR

MARTINI BIANCO
MARTINI ROSSO
NOILLY PRAT
PasTIS 51
PErRNOD

ABSINTHE ANGELIQUE

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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EUROPAISCHE WHISKYS | EUROPEAN WHISKYS

OBAN 14 YEARS Highlands, Scotland
LAGAVULIN 16 YEARS Islay, Scotland
HIGHLAND PARK 12 YEARS « VIKING HONOUR » Orkney, Scotland

THE MACALLAN « RARE CASK » Speyside, Scotland

AMERIKANISCHE WHISKEYS | AMERICAN WHISKEYS

BULLEIT RYE Indiana
WOODFORD RESERVE « DISTILLER'S SELECT » Kentucky

HUDSON BABY New York

15

18

24

50

13

30

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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BEEFEATER LONDON DRY England
SIPSMITH LONDON DRY England
TANQUERAY N° TEN England
HENDRICK'S Scotland

MONKEY 47 Germany
[LLUSIONIST DRY Germany

FALCO Switzerland

WODKA | VODKA

STOLICHNAYA Russia
GREY GOOSE France

BELVEDERE Poland

20

20

22

17

17

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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RUM

CLEMENT VSOP Martinique 20
EL DORADO 12 YEARS Guyana 23
TEQUILA

HERRADURA REPOSADO 16
HERRADURA BLANCO 16
GRAPPA

BERTA « ELISI INVECCHIATA » Barbera, Nebbiolo, Cabernet - Piemonte 14
GRAPPA DE MUSCAT Valais 16

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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SCHNAPS | BRANDY

LAFNETSCHATINE Simone & Raul Stupf

EAU DE VIE D'ABRICOT Gilbert Devayes
VIEILLE PRUNE BARRIQUE Diego Mathier
VIEILLE WILLIAMS BARRIQUE Diego Mathier

VIEIL ABRICOT BARRIQUE Diego Mathier

PORTO | SHERRY | LIQUOR WINE

TIO PEPE fino muy seco (Dry)
TINTO FORTE vintage
FONSECCA 20 years

EDELSUSS liksr wein, Aargau

14

14

13

26

20

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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CALVADOS

CALVADOS Morin Pere et Fils 12

ARMAGNAC

FERTé DE PARTENAY Vieil Armagnac, VSOP 39

COGNAC

REMY MARTIN VSOP 17

DAVIDOFF VSOP 19

TESSERON LOT N° 76 XO TRADITION 25 years old 39
N° 29 XO EXCEPTION 75 years old 73
« THE CAPRA EDITION » 150 years old 185

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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LIKOR | LIQUEUR

APPENZELLER

FERNET BRANCA
AVERNA AMARO
RAMAZOTTI

BAILEY'S IRISH CREAM
AMARETTO DI SARONNO
LIMONCELLO
COINTREAU
BENEDICTINE

GRAND MARNIER
KAHLUA

MARASCHINO LUXARDO
DRAMBUIE

GENEPI

9.5

9.5

9.5

9.5

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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ALKOHOLFREIE GETRANKE | SOFT DRINKS

SANBITTER 10 ¢l 5
COCA-COLA, ZERO 33 ¢l 6
FEVER TREE TONIC WATER 20 ¢l 6
GINGER-ALE 20 ¢l 6
BITTER LEMON 20 cl 6
GINGER BEER 20 ¢l 6
RIVELLA ROT 33l 6
SINALCO 33 ¢l 6
ELMER 33l 6

WASSER | MINERAL WATER

THE CAPRA WATER STILL | SPARKLING 50 cl 5
100 ¢l 8

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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SAFTE | JUICES

ORANGENSAFT | ORANGE JUICE
APFELSAFT | APPLE JUICE
APFELSCHORLE | SPARKLING APPLE JUICE
APRIKOSENSAFT | APRICOT JUICE
BIRNENSAFT | PEAR JUICE

TOMATENSAFT | TOMATO JUICE
ANANASSAFT

GRAPEFRUITSAFT

MANGOSAFT

20 cl

20 ¢l

30 cl

20 ¢l

20 cl

20 cl

20 ¢l

20 cl

20 cl

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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KAFFEE | COFFEE
ESPRESSO, RISTRETTO, AMERICANO
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO, HOT CHOCOLATE

DOUBLE ESPRESSO

TEE | TEA

ENGLISH BREAKFAST
EARL GREY

GREENLEAF

REFRESHING MINT

FRUITY CHAMOMILE
VERVEINE

ROIBOOS CREAM ORANGE

SWEET BERRIES

AYURVEDA HERBS & GINGER HERBAL INFUSION

MOUNTAIN HERBS

55

6.5

7.5

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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VORSPEISEN | STARTERS

GRUNE GAZPACHO | L, G, PH
Marinierter feta-Kase, Frihlingszwiebeln
Marinated feta cheese, spring onions

THE CAPRA SALAD | L, N
Griner Salat, Ziegenkase, Tomaten, Walnisse, Mandelpesto
Green salad, goatcheese, tomatoes, walnuts, almondpesto

AVOCADO SANDWICH | G, PH
Walliserbrot, Avocado, Ricotta, Tomaten
Valais bread, avocado, ricotta, tomatoes

REGIONALE SPEZIALITATEN | L, G
Kase, Trockenfleisch, Speck, Wurst, Walliser Rohschinken
Cheese, dried meat, bacon, sausage, valais raw ham

L | Lactose, G | Gluten, N | Nuts, PH | Peak Health

25

22

29

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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HAUPTSPEISEN | MAIN DISHES

TAGLIOLINI | L, G

Cherrytomaten, Basilikum, Parmesan
Cherry tomatoes, basil, parmesan cheese

TAGLIATELLE AL RAGU | G

Bolognese vom Rind, Parmesan
Beef bolognese, parmesan cheese

THE CAPRA BURGER | L, G
Rindfleisch, hausgemachtes Brot Bergkase, Balsamico Zwiebeln, Speck, Pommes frites
Beef, homemade bread, mountain cheese, balsamic onions, bacon, french fries

WIENER SCHNITZEL | L, G
Preiselbeeren, Pommes frites oder Salat
Cranberry jam, french fries or salad

+Troffel Pommes-frites
+Truffle french fries

L | Lactose, G| Gluten, N | Nuts, PH | Peak Health

25

28

34

38

12

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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DESSERTS

REGIONALE KASEPLATTE | L, G, N 22
Chutney, Frichtenbrot
Chutney, fruit bread

WALLISER COUPE | L, N 16

Vanilleeis, Aprikosensorbet, Aprikosenkompott mit Rosmarin
Vanilla ice cream, apricot sorbet, apricot compote with rosemary

SAAS-FEE MESS | L 15
Meringue, Beeren, Schlagsahne
Meringue, berries, cream

HAUSGEMACHTES EIS & SORBETS pro Kugel per scoop 7
Joghurt (L), Schokolade (L), Vanille (L)

Waldbeeren, Erdbeeren, Aprikosen, Zitrone / Limette

Yogurt (L), Chocolate (L), Vanilla (L)

Wild Berries, Strawberries, Apricot, Lemon / Lime

L| Lactose, G| Gluten, N | Nuts

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und in Schweizer Franken (CHF) - All Prices in Swiss Francs (CHF) include VAT
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